
 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 23 липня 2024 р. № 844 

Київ 

Про затвердження Технічного регламенту щодо вимог до 

екодизайну для електродвигунів та приводів із змінною 

швидкістю 

Відповідно до статті 5 Закону України “Про технічні регламенти та оцінку відповідності” 

Кабінет Міністрів України по ст а но вл я є:  

1. Затвердити Технічний регламент щодо вимог до екодизайну для електродвигунів та 

приводів із змінною швидкістю, що додається до оригіналу. 

2. Установити, що надання на ринку та експлуатація електродвигунів та приводів із 

змінною швидкістю, які відповідають вимогам Технічного регламенту щодо вимог до 

екодизайну для електродвигунів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

27 лютого 2019 р. № 157 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 21, ст. 731), та які введено в 

обіг до дня набрання чинності цією постановою, не можуть бути заборонені або обмежені з 

причини невідповідності такої продукції вимогам Технічного регламенту, затвердженого цією 

постановою. 

3. Внести до переліку видів продукції, щодо яких органи державного ринкового нагляду 

здійснюють державний ринковий нагляд, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 28 грудня 2016 р. № 1069 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 50, ст. 1550; 2019 

р., № 21, ст. 731), зміну, що додається. 

4. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 27 

лютого 2019 р. № 157 “Про затвердження Технічного регламенту щодо вимог до екодизайну 

для електродвигунів” (Офіційний вісник України, 2019 р., № 21, ст. 731). 

5. Ця постанова набирає чинності через шість місяців з дня припинення або скасування 

воєнного стану в Україні. 

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/124-19#n71
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/157-2019-%D0%BF#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/157-2019-%D0%BF#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1069-2016-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1069-2016-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/157-2019-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/157-2019-%D0%BF

